



TOGT Ejendomme A/S
CVR-nr. 26059518
Kottesgade 13
5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2016

Dirigent

Navn: Mogens Tveskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	3
Anvendt regnskabspraksis	5
Koncernens resultatopgørelse for 2015	12
Koncernens balance pr. 31.12.2015	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens noter	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TOGT Ejendomme A/S
Kottesgade 13
5000 Odense C

CVR-nr.: 26059518
Stiftet: 21.05.2001
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Louise Tveskov, formand
Mogens Tveskov
Torben Tveskov
Grete Tveskov

Direktion

Mogens Tveskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens og TOGT Ejendomme A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom samt administration heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28,9 mio.kr. mod 34,1 mio.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 51,7 mio.kr. mod 19,2 mio.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets tilknyttede og associerede virksomheder ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed. Der henvises til koncernregnskabet note 1 og 4 for uddybning heraf.

Koncernens ejendomme er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,09%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Bruttofortjeneste		28.952.215	34.156.273
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		48.776.544	27.872.491
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		3.358.849	(14.440.158)
Personaleomkostninger	2	0	(6.455.097)
Af- og nedskrivninger		(12.434)	(630.040)
Andre driftsomkostninger		(4.371)	(799.105)
Driftsresultat		81.070.804	39.704.364
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		174.680	121.482
Andre finansielle indtægter	3	4.543.267	2.891.786
Andre finansielle omkostninger		(18.867.234)	(19.394.774)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		66.921.517	23.322.858
Skat af ordinært resultat		(15.496.201)	(3.963.870)
Koncernens resultat		51.425.316	19.358.988
Minoritetsinteressers andel af resultatet		251.591	(185.863)
Årets resultat		51.676.907	19.173.125
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		174.680	121.478
Overført resultat		51.502.227	19.051.647
		51.676.907	19.173.125

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		828.018.166	668.667.201
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.563	821.888
Indretning af lejede lokaler		0	87.142
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	33.569.768
Materielle anlægsaktiver	4	<u>828.041.729</u>	<u>703.145.999</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.509.052	11.287.108
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	12.195.913
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>12.509.052</u>	<u>23.483.021</u>
Anlægsaktiver		<u>840.550.781</u>	<u>726.629.020</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		54.199.707	31.061.088
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		406.689	0
Andre tilgodehavender		2.535.150	1.988.862
Periodeafgrænsningsposter		303.966	442.125
Tilgodehavender		<u>57.445.512</u>	<u>33.492.075</u>
Likvide beholdninger		<u>14.089.753</u>	<u>992.591</u>
Omsætningsaktiver		<u>71.535.265</u>	<u>34.484.666</u>
Aktiver		<u>912.086.046</u>	<u>761.113.686</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.262.000	1.262.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.199.545	10.977.597
Overført overskud eller underskud		181.570.309	131.115.350
Egenkapital		<u>195.031.854</u>	<u>143.354.947</u>
Minoritetsinteresser		<u>0</u>	<u>(597.715)</u>
Udskudt skat		71.849.753	58.512.159
Hensatte forpligtelser		<u>71.849.753</u>	<u>58.512.159</u>
Gæld til realkreditinstitutter		428.424.973	445.063.975
Bankgæld		14.165.000	15.375.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>442.589.973</u>	<u>460.438.975</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	5.807.268	3.278.144
Bankgæld		125.851.222	25.193.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.490.025	6.452.712
Skyldig selskabsskat		274.666	39.485
Anden gæld		67.191.285	64.434.897
Periodeafgrænsningsposter		0	6.979
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>202.614.466</u>	<u>99.405.320</u>
Gældsforpligtelser		<u>645.204.439</u>	<u>559.844.295</u>
Passiver		<u>912.086.046</u>	<u>761.113.686</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.262.000	10.977.597	131.115.350	143.354.947
Overført til reserver	0	1.047.268	(1.047.268)	0
Årets resultat	0	174.680	51.502.227	51.676.907
Egenkapital ultimo	1.262.000	12.199.545	181.570.309	195.031.854

Koncernens noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Konjunkturerne tilsiger, at der for øjeblikket er en væsentlig større usikkerhed end sædvanligt, blandt andet med hensyn til investeringsejendomme. Risikoen relaterer sig til værdiansættelsen af investeringsejendomme i forhold til den gældende handelsværdi. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 4.

Koncernens investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udvikling i regnskabspraksis indenfor området.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	5.202.121
Pensioner	0	648.519
Andre omkostninger til social sikring	0	149.209
Andre personaleomkostninger	0	455.248
	0	6.455.097
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.190.198	2.118.747
Renteindtægter i øvrigt	257.994	477.050
Valutakursreguleringer	458.495	0
Dagsværdireguleringer	0	55.948
Øvrige finansielle indtægter	1.636.580	240.041
	4.543.267	2.891.786

Koncernens noter

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægsaktiver under udfø- relse kr.
4. Materielle anlægs- aktiver				
Kostpris primo	412.651.421	2.407.561	519.395	33.569.768
Overførsler	33.569.768	0	0	(33.569.768)
Tilgange	91.186.653	19.750	0	0
Afgange	(11.160.976)	(2.385.066)	(519.395)	0
Kostpris ultimo	526.246.866	42.245	0	0
Af- og nedskrivninger pri- mo	0	(1.585.673)	(432.253)	0
Årets afskrivninger	0	(12.434)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.579.425	432.253	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(18.682)	0	0
Dagsværdireguleringer primo	256.015.780	0	0	0
Årets dagsværdiregulerin- ger	48.776.544	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(3.021.024)	0	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	301.771.300	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	828.018.166	23.563	0	0

I den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 indgår finansieringsomkostninger med 5.264 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Koncernens noter

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 5,09%:

Afkast	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering før skat
5,75%	730.699.849	828.018.167	(97.318.318)
5,25%	798.892.018	828.018.167	(29.126.149)
5,09%	828.018.167	828.018.167	0
4,50%	929.593.675	828.018.167	101.575.508
4,00%	1.043.957.625	828.018.167	215.939.458

5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Kostpris primo	309.507	12.127.869
Afgange	0	(12.127.869)
Kostpris ultimo	309.507	0
Opskrivninger primo	10.977.601	68.044
Andel af årets resultat	(40.189)	0
Nedskrivninger	214.869	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehaver	1.047.264	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(68.044)
Opskrivninger ultimo	12.199.545	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.509.052	0

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
6. Associerede virksomheder		
Vestre Stationsvej 15 ApS	Odense	50,0
Rantzausgade 56 ApS	Odense	40,3

	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 m^åned 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 ^år kr.</u>
7. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.597.268	2.068.144	428.424.973	262.153.996
Bankgæld	1.210.000	1.210.000	14.165.000	9.510.000
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	925.000
	<u>5.807.268</u>	<u>3.278.144</u>	<u>442.589.973</u>	<u>272.588.996</u>

8. Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankgæld, som pr. 31. december 2015 udgør 113.711 t.kr.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabs købsforpligtelse, som udgør ca. 25 mio.kr. pr. 31. december 2015.

Sambeskatning

Koncernen indgår i den nationale sambeskatning med TOGT ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskabet for den samlede selskabsskat.

Eventuelle korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Koncernens noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 433.022 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 828.018 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 37.781 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene givet pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 99.396 t.kr., er der givet pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for afledte finansielle instrumenter, 32.329 t.kr., er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 14.565 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(169.074)	5.565.388
Personaleomkostninger	1	0	(6.455.097)
Af- og nedskrivninger		0	(623.792)
Driftsresultat		(169.074)	(1.513.501)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.301.639	19.855.545
Andre finansielle indtægter		3.751.187	4.214.714
Andre finansielle omkostninger	2	(1.904.809)	(3.918.478)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		51.978.943	18.638.280
Skat af ordinært resultat		(302.036)	534.845
Årets resultat		<u>51.676.907</u>	<u>19.173.125</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.301.639	(9.444.455)
Overført resultat		19.375.268	28.617.580
		<u>51.676.907</u>	<u>19.173.125</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	805.641
Indretning af lejede lokaler		0	87.142
Materielle anlægsaktiver	3	0	892.783
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		155.832.413	123.530.775
Finansielle anlægsaktiver	4	155.832.413	123.530.775
Anlægsaktiver		155.832.413	124.423.558
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		79.992.833	73.103.024
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		333.953	0
Udskudt skat		0	940.840
Andre tilgodehavender		0	35.379
Tilgodehavende selskabsskat		0	250.855
Periodeafgrænsningsposter		0	142.454
Tilgodehavender		80.326.786	74.472.552
Omsætningsaktiver		80.326.786	74.472.552
Aktiver		236.159.199	198.896.110

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.262.000	1.262.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		152.223.410	119.921.771
Overført overskud eller underskud		41.546.444	22.171.176
Egenkapital		<u>195.031.854</u>	<u>143.354.947</u>
Bankgæld		19.930.781	19.099.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.372.499	953.331
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.129.441	23.377.733
Skyldig selskabsskat		46.553	0
Anden gæld		12.648.071	12.110.763
Periodeafgrænsningsposter		0	266
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>41.127.345</u>	<u>55.541.163</u>
Gældsforpligtelser		<u>41.127.345</u>	<u>55.541.163</u>
Passiver		<u>236.159.199</u>	<u>198.896.110</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.262.000	119.921.771	22.171.176	143.354.947
Årets resultat	0	32.301.639	19.375.268	51.676.907
Egenkapital ultimo	1.262.000	152.223.410	41.546.444	195.031.854

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	5.202.121
Pensioner	0	648.519
Andre omkostninger til social sikring	0	149.209
Andre personaleomkostninger	0	455.248
	0	6.455.097
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	778.447	1.649.081
Renteomkostninger i øvrigt	1.126.362	1.222.088
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	1.047.309
	1.904.809	3.918.478
	Andre an-	Indretning af
	læg, drifts-	lejede loka-
	materiel og	ler
	inventar	kr.
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.385.066	519.395
Afgange	(2.385.066)	(519.395)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.579.425)	(432.253)
Tilbageførsel ved afgang	1.579.425	432.253
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.609.001
Kostpris ultimo	3.609.001
Opskrivninger primo	119.921.774
Andel af årets resultat	50.301.638
Udbytte	(18.000.000)
Opskrivninger ultimo	152.223.412
Regnskabsmæssig værdi ultimo	155.832.413

TE Odense ApS har hjemsted i Odense. Egenkapitalen udgør 155.832 t.kr. pr. 31. december 2015. Årets resultat for 2015 udgør 50.302 t.kr.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabs købsforpligtelse, som udgør ca. 25 mio.kr. pr. 31. december 2015.

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TOGT ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 37.781 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 828.018 t.kr.

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

TOGT ApS, Kottesgade 13, 5000 Odense C